
           
 

                                        UCHWAŁA NR    VI/233/19 
ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

                                         z dnia 30 października 2019 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR III/21/18 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r.  
poz. 511 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR III/21/18 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 treść Załącznika Nr 1 
określającego Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 
2019–2040 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019–2040 
zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                              Jadwiga Ziółkowska 

                  Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR III/21/18 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 21 GRUDNIA 2018 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

NA LATA 2019–2040 

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NRIII/21/18 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2019–2040- określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 

Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2019–2040. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 30.10.2019r. m.in. w zakresie: 

1) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia pn.: „Miejski Obszar Funkcjonalny 

Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika z drogą ekspresową S8 na terenie 

powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego" poprzez zwiększenie o kwotę 73 886 

zł środków UE na jego realizację w roku 2019, co związane jest z uznaniem                    

w większym stopniu kwalifikowalności wydatku zaplanowanego w części 

majątkowej projektu w stosunku do pierwotnych założeń w ww. zakresie. 

Ponadto dokonuje się przesunięcia kwoty 6 147 zł w ramach wkładu własnego  

z części majątkowej do bieżącej przedsięwzięcia w związku ze zbliżającym się 

zakończeniem okresu realizacji projektu i ustaleniem faktycznych potrzeb  

w ww. zakresie, 

2) Włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących projektu pn.: „Zdobywanie 

doświadczenia zawodowego za granicą”, który realizowany jest przez Zespół Szkół     

w Zduńskiej Woli w całości ze środków UE w ramach programu Erasmus+, a jego 

celem jest podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.  

Projekt skierowany jest do 40 uczniów w zawodach technik hotelarstwa i technik 



żywienia i usług gastronomicznych oraz 7 nauczycieli ww. jednostki. 

Założeniem projektu jest poszerzenie wiedzy o sposobach realizacji procesu 

edukacyjnego oraz nabycie umiejętności praktycznych celem dostosowania metod 

nauczania do standardów europejskich. 

Zakres rzeczowy projektu obejmuje organizację 2 wyjazdów dla uczniów na staże 

zagraniczne na Maderę w Portugalii (03.08.-21.08.2020 r.) oraz do Rimini  

we Włoszech (25.01.-12.02.2021 r.). 

Projekt przewiduje również udział nauczycieli w zagranicznym szkoleniu typu  

job shadowing w Hadze (09.11.-13.11.2020 r.). 

W ramach projektu pokryte zostaną koszty podróży, wparcia organizacyjnego  

i indywidualnego. 

Planowany okres realizacji projektu to 01.06.2019 r. – 31.05.2021 r., a jego wartość 

ogółem stanowi kwota 430 610 zł, z tego: 2020 r. – 276 772 zł, 2021 r.-    

153 838 zł. 

Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości    budżetowych w 2019 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na                                                                                                    posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 30.10.2019r. związanych 

między innymi z: 

1) Zwiększeniem o kwotę 12 441 zł  planu dochodów Zespołu Szkół w Zduńskiej 

Woli,  której źródłem jest druga transza odszkodowania otrzymanego z firmy 

ubezpieczeniowej z tytułu zniszczenia mienia powstałego w wyniku zalania 

pomieszczeń kuchni oraz sali dydaktycznej nowowybudowanego budynku jednostki 

na skutek gwałtownych opadów deszczu, 

2) Włączeniem do budżetu powiatu kwoty 18 000 zł przyznanej ze środków 0,4% 

rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z informacją Ministra 

Finansów Nr ST5.4751.5.2019.1p z dnia 27 sierpnia 2019 r., z przeznaczeniem na 

doposażenie publicznych szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego w zakresie pomieszczeń do nauki w 

nowowybudowywanych budynkach oraz nowych pomieszczeń do nauki 

pozyskanych w wyniku adaptacji- dotyczy w szczególności pomieszczeń do nauki w 

Zespole Szkół w Zduńskiej Woli, 

  3) Włączeniem do budżetu powiatu kwoty 58 700 zł przyznanej ze środków 

Funduszu Pracy, zgodnie z decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

DF.I.4021.44.4.2019.MG z dnia 3 października 2019 roku, z przeznaczeniem na 

sfinansowanie w 2019 roku kosztów nagród specjalnych wraz z pochodnymi dla 

pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli, 



4) Urealnieniem planu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Przatówku poprzez 

ich zwiększenie o kwotę ogółem 117 000 zł, co związane jest ze wzrostem 

odpłatności za pobyt pensjonariuszy „wg nowych zasad” (97 000 zł) oraz wyższą 

niż pierwotnie zakładano realizacją dochodów z tytułu odpłatności pensjonariuszy 

„wg starych zasad” w ślad za waloryzacją rent i emerytur (20 000 zł), 

5) Urealnieniem planu dochodów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zduńskiej Woli poprzez ich zwiększenie o kwotę ogółem 121 037 zł,  

co związane jest głównie z ustaleniem przewidywanego wykonania dochodów 

stanowiących zwrot kosztów utrzymania dzieci przebywających w rodzinach 

zastępczych  i w placówce opiekuńczo- wychowawczej na terenie powiatu 

zduńskowolskiego zamieszkałych przed umieszczeniem na terenie innych powiatów     

i gmin, 

6) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 

33 600 zł przyznanej, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr                                    

FB-I.3111.2.306.2019  z dnia 2 października 2019r., na dofinansowanie zadania 

pn.: „Zakup dwóch suszarek bębnowych przeznaczonych dla  Domu Pomocy 

Społecznej w Przatówku”. 

 

 

 

 

 

 

 
 


